
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2024

niñas

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

C-AS-020/2024
En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas del día viernes 22 de marzo de 2024,
reunidos en las oficinas de la Contraloria del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No.
1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de
Proposiciones de la Licitación Pública Local AD/CC/015/2024 denominada "ADQUISICIÓN DE
PINTURA PARA STOCK", en cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios,
y artículo 49 fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema
para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para tal efecto se encuentran
presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Armando Villalobos González

Jefa del Departamento de Adquisiciones
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y
Conservación de Bienes Físicos

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 12:15 horas de los licitantes
que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.
01

02

03

04

05

06

07

08

Licitante
ABSALON HUGO RIVERA BUGARIN

ANTARES DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN,

S. DER. L DEC. V.

CORPORATIVO INTEGRAL Y

SUSTENTABLE ROQE DE MÉXICO,

S. DER. L. DECV.

JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ (GAP)

INDUSTRIAL DE PINTURAS VOLTON,

S.A. DE C.V.

JOSÉ ISAAC GASTELUM OSUNA

ELVA SUSANA DAVILA MÁRQUEZ

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA

CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.

Representado por:
ABSALON HUGO RIVERA BUGARIN

FABIOLEBNI LEÓN CORTES

ÁNGEL BENJAMÍN ROMO CASTAÑEDA

JOSUÉ GABRIEL VALDERON DÍAZ

JOSEDAVIDBAZAN NIETO

JOSÉ ISAAC GASTELUM OSUNA

ELVA SUSANA DAVILA MÁRQUEZ

ROSA MARÍA MÁRQUEZ BARBOSA

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los

licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/0
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en (a ciudad de Zapopan, Jalisco el día 22 de marzo de 2024.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/015/2024

niñas

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

ABSALON HUGO RIVERA BUGARIN

C-AS-020/2024

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S índice
S Anexo 01 Propuesta Técnica
-/ Ficha técnica, Certificado ONNCCE y Constancia
•S Copia simple de Identificación *
-^ Copia de Acta de Nacimiento
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal
•S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
-/ Cédula de Identificación Fiscal
•S Correo electrónico del contacto
S Número telefónico del contacto

DEL
FOLIO
001

002

004

020

021

022

023
026

028
029

030

AL
FOLIO
001

003

019
020

021

022

025
027

028

029

030

"Adjunta copia certificada de Identificación

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S índice

S Anexo 02 Propuesta

Partidas

01

Descripción

Pintura ...

Unidad
de

medida
Litros

Económica

Cantidad
solicitada

9,500

Marca

PRISA

Precio
unitario

95.34

IVA

144,916.80

Precio Total

1,050,646..80

Un millón cincuenta mil seiscientos cuarenta y seis pesos 80/100 m.n.

v' De la veracidad de la información
S Compromiso de sostener vigentes los precios
^ Declaración de integridad y NO colusión
S Carta de que el precio cotizado es el mejor y especial
v' Anexo 03 carta compromiso
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO
031

032

033
034

035

036
037

039

AL
FOLIO
031

032

033
034
035
036

038

039

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas dfc la Licitación Pública Local No. AD/CQfl015/202
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en la ciudad de Zapop^n, Jalisco el día 22 de marzo d
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DlF
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2024

niñas

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

ANTARES DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, S. DE R. L. DE C. V.

C-AS-020/2024

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica
S Ficha técnica
S Copia simple de Acta Constitutiva *
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Cédula de Identificación Fiscal
S Correo electrónico del contacto
S Número telefónico del contacto

DEL
FOLIO
040

041

059

081

083

086

088

089

090

AL

FOLIO
040

058

080

082

085

087

088

089

090

""Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas

01

Descripción

Pintura ...

Unidad
de

medida
Litros

Cantidad
solicitada

9,500

Marca

PRISA

Precio
unitario

102.00

IVA

16.32

Precio Total

1,124,040-00

Un millón ciento veinticuatro mil cuarenta pesos 00/100 m.n.

•̂  De la veracidad de la

•̂  Compromiso
S Carta de que

información
de sostener vigentes los precios

el precio cotizado es el mejor y especial
S Declaración de integridad y NO colusión
S Anexo 03 carta compromiso
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

091

092

093

094

095

096
098

AL
FOLIO

091

092

093
094

095
097
098

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de laxLicitación Pública Local No. AD/CC/015/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en la ciudadlde Za'pppan, Jalisco el día 22 de marzo de 2024.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/015/2024

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

C-AS-020/2024

CORPORATIVO INTEGRAL Y SUSTENTABLE ROQE DE MÉXICO, S. DE R. L. DE C. V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica
S Ficha técnica y Certificado
S Copia simple de Acta Constitutiva *
S Copia simple de identificación
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal
S Opinión de! cumplimiento de obligaciones fiscales
S Cédula de Identificación Fiscal

DEL
FOLIO
099

102

112

136
137

138

141

143

AL
FOLIO
101

111

135

136
137

140
142

143

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas

01

Descripción

Pintura ...

Unidad
de

medida
Litros

Cantidad
solicitada

9,500

Marca

BEREL

Precio
unitario

100.00

IVA

16.00̂

Precio Totai

1,102,000.00

Un millón ciento dos mil pesos 00/100 m.n.

^ Carta compromiso vi

•S Compromiso

Cencía de precios
de mejor precio ofertado

S Anexo 03 carta compromiso
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL

FOLIO

144

145

146

147

149

AL
FOLÍO

144

145

146

148

149

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de Ik Licitación Pública Local No. AD/CC/ul5/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en la ciudad de Zápopan, Jalisco el día 22 de marzo de 2024.
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D1F
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2024
onños

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

JOSUÉ GABRIEL CALDERÓN DÍAZ

C-AS-020/2024

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

-/ Anexo 01 Propuesta Técnica
v' Resultado del análisis a la pintura (SEFT 16)

S Ficha técnica
S Copia simple de Identificación
S Copia de Acta de Nacimiento
V Comprobante de domicilio
V Constancia de situación fiscal
V Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
S Cédula de Identificación Fiscal
S Correo electrónico y número telefónico del contacto

DEL
FOLIO
150

152

156

158
159

160

161

164

166

167

AL
FOLIO

151

155

157

158

159

160

163

165

166
167

* Adjunta copia certificada de Identificación

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas

01

Descripción

Pintura ...

Unidad
de

medida
Litros

Cantidad
solicitada

9,500

Marca

ALVAMEX

Precio „ ,
.._ . Subtotal

unitario

99.58 946,038.50
Subtotal 946,038.50
IVA 151,366.18
TOTAL 1,097,404.66

Un millón noventa y siete mil cuatrocientos cuatro pesos 66/100 m.n.

V Carta manifiesto de contar con
presente licitación

S Compromiso de sostener vigentes

las facultades suficientes para la

los precios
S Declaración de integridad y NO colusión
V Carta de que el precio cotizado es el mejor y especial
v' Anexo 03 carta compromiso
V Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

168

169

170
171

172

173
175

AL
FOLIO

168

169

170

171
172

174
175

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas\de !a ̂ Licitación Pública Local No. AD/CC/^15/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en la ciudad de Zapppan, Jalisco el día 22 de marzo de
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DlF
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2024
niños

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

INDUSTRIAL DE PINTURAS VOLTON. S.A. DE C.V.

C-AS-020/2024

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica
S Resultado del análisis a ia pintura (SEFT 16)
S Ficha técnica
S Copia simple de Acta Constitutiva *
•S Copia de identificación
S Comprobante de domicilio
S Acta de nacimiento NO APLICA
S Constancia de situación fiscal
S Opinión de! cumplimiento de obligaciones fiscales
•S Cédula de Identificación Fiscal

V Correo electrónico del contacto
S Número telefónico del contacto

DEL
FOLIO
176

177

181

182

326
327

329

330

333

335

339

340

AL

FOLIO
176

180

181

325

326

328

329
332

334

338

339
340

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

V Anexo 02 Propuesta

Part

0

idas Descripción

1 Pintura ...

Unidad
de

medida
Litros

Económica

Cantidad
solicitada

9,500

Marca

VOLTON

Precio
unitario

70.90

IVA

107,768.00

Precio
Total

781,318.00

Setecientos ochenta y un mil trescientos dieciocho pesos 00/100 m.n.

^ Anexo 03 carta compromiso
S Anexo 05 aceptación a ia retención cinco al millar

DEL

FOLIO

341

342
344

AL

FOLIO

341

343
344

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de lal Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en la ciudad de Za^popaV Jalisco el día 22 de marzo de 2024.
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DiF
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2024

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

JOSÉ ISAAC GASTELUM OSUNA

C-AS-020/2024

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Carta de interés en participar en la presente licitación

V Anexo 01 Propuesta Técnica

•/ Expectativa de Durabilidad

^ Certificado No. QBN-053-001/23

V Certificado No. QBN-053-002/23

S Certificado No. QBN-053-003/23

^ Certificado No. QBN-053-004/23

S Carta Técnica

S Copia simple de Identificación

S Copia de Certificado de Nacimiento

-/ Comprobante de domicilio

S Constancia de situación fiscal

V Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales

V Correo electrónico y número telefónico del contacto

DEL

FOLIO

345

346

348

354

356

358

360

362

365

366

367

369

372

374

AL

FOLIO

345

347

353

355

357

359

361

364

365

366

368

371

373

374

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas

01

Descripción

Pintura ...

Unidad
de

medida

Litros

Cantidad
requerida

19 litros
1 cubeta
9,500 Its.
Equivale

500
cubetas

Marca

COMEX

Precio
unitario

1,678.02

839,010.00

IVA

268.4S

134,241.60

Precio
Total

1,946.50

973,251.60

Novecientos setenta y tres mil doscientos cincuenta y un pesos 00/100

m.n.

•/ Carta de interés en participar en la presente licitación

V Anexo 03 carta compromiso

S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL

FOLIO

375

376

377

379

AL

FOLIO

375

376

378

379X^

\
Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas tíe laNjcitaclón Pública Local No. AD/CC/015/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en la c¡udad\de Zapwpan, Jalisco el día 22 de marzo de 2024.
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/015/2024

niñas

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

ELVA SUSANA DAVILA MÁRQUEZ

C-AS-020/2024

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica

•/ Ficha técnica
S Resultado de análisis
S Copia de Acta de Nacimiento
S Copia simple de Identificación *
S Comprobante de domicilio
•S Constancia de situación fiscal

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
v' Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de

Seguridad Social
S Correo electrónico y numero telefónico del contacto

DEL
FOLIO

380

381

382

389
390

391
392

395

397

398

AL

FOLIO
380

381

388

389

390

391
394

396

397

398

'"Adjunta copia certificada de Identificación

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas

01

Descripción

Pintura ...

Unidad
de

medida
Litros

Cantidad
solicitada

9,500

Marca

PRISA

Precio
unitario

98.10

IVA

15.70

Precio TotaJ

1,081,062.00

Un millón ochenta y un mil sesenta y dos pesos 00/100 m.n.

^ Carta manifiesto
S Compromiso de sostenimiento de precios
-/ Declaración de integridad
S Carta manifiesto de precio cotizado
S Anexo 03 carta compromiso
S Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL

FOLIO

399

400
401
402

403
404

406

AL
FOLIO

399

400
401

402

403

405

406

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la. Licitación Pública Local No. AD/CC/0^5/2024:

denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en la ciudad de Zajpopan, Jalisco el día 22 de marzo de
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2024

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

* n¡T|as
* oniños••-•„ -•

C-AS-020/2024
PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCIÓN. S.A. DE C.V.

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S índice
S Anexo 01 Propuesta Técnica
•/ Copia simple de Acta Constitutiva *
•S Comprobante de domicilio
V Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales
-S Inscripción en el R.F.C.
S Ficha técnica
S Resultado del análisis a la pintura (SEFT 16)

DEL
FOLIO
407

408

410

417

418

421

423

424

426

AL
FOLIO
407

409

416

417

420

422

423

425

429

* Adjunta copia certificada de Acta Constitutiva

POOROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

v' índice

S Anexo 02 Propuesta Económica

Partidas

01

Descripción

Pintura ...

Unidad
de

medida
Litros

Cantidad
solicitada

9,500

Marca

ALVAMEX

Precio
unitario

98.50

Subtotal

IVA

TOTAL

TOTAL por
partida

935,750.00

935,750.00

149,720.00

1,085,470.00

Un millón ochenta y cinco mil cuatrocientos setenta pesos 00/100 m.n.

V Carta manifiesto
v' Carta compromiso de sostener los precios
^ Declaración de

cotizados
integridad y NO colusión

v' Manifiesto de que el precio ofertado es el mejor y especial
S Anexo 03 carta compromiso
v' Anexo 05 aceptación a a retención cinco al millar

DEL

FOLIO

430

431

432

433

434

435

436

438

AL

FOLIO

430

431

432

433

434

435

437

438

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/01
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", llevada a cabo en la ciudad de Zapópan, Jalisco el día 22 de marzo de 20

\
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ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No. AD/CC/015/2024

"ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK"

C-AS-020/2024

A continuación, se procedió a foliar los documentos acordados por la convocante, contenidos en las
proposiciones de los licitantes quedando en custodia del Departamento de Adquisiciones def
Organismo, para su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

El fallo correspondiente se dará en el lugar, fecha y hora que se indica en las bases lo cual deberá
ocurrir dentro de los veinte días naturales siguientes.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningCTn otro participante y siendo las 17:00 horas de este mismo
día se da por terminada la presente Acta/firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

AREAREQUIRENTE

Felipe de JeíusGarcía Andrade

Jefe del Departamento de Mant^nímiánto y Conservación de Bienes Físicos
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Armando Villalobos González
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA DE UISICIONES

Marina Patricjí
Secreta ritrlecnico del

Adquisiciones

rez
ité de

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/015/2024,
denominada "ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA STOCK", Nevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 22 de marzo de 2024.
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